
 

 

 

UDKAST: 

 

Udkast til kravsspecifikation 

for 

varmestue til socialt udsatte borger i Korsør 

 

 

Forudsætninger fra Slagelse Kommune til drift af varmestue til socialt udsatte borger i Korsør: 

Varmestuen skal være et værested med aktiviteter og samvær, hvor borgerne aktivt bliver inddraget i en 

løbende udvikling af indholdet i tilbuddene.  

Varmestuen skal målrettes målgruppen af socialt udsatte voksne. Det er borgere, som for eksempelvis er 

hjemløse, har et misbrug eller psykiske udfordringer. Ganske ofte har borgerne flere sammensatte 

udfordringer og ramt af ensomhed. 

Slagelse Kommune vil årligt udbetale et driftstilskud på 858.567 kr. (2023-niveau).  

Varmestuen skal være placeret i Korsør. Slagelse Kommune kan stille de fysiske rammer på Lilleøvej 3 

vederlagsfrit til rådighed frem til 1. juli 2024. 

Slagelse Kommune har følgende minimumskrav til indhold i varmestuens aktiviteter og samvær: 

 Mulighed for at købe/få et måltid mad 

 

 Mulighed for at få bad 

 

 Mulighed for at få vasket tøj 

 

 Mulighed for at brugerne kan inddrages og deltage i fælles aktiviteter og samvær, der 

modvirker ensomhed.  

 

Interesserede leverandør vil blive vurderet ud fra nedenstående 5 kriterier. Hvert kriterier vil ved 

bedømmelsen være forskelligt vægtet. Det enkelte kriteries vægt fremgår i parentes i titlen. 

 

 

 



 

 

Kriterier 

Kriterie 1: Velegnet og bynær placering af varmestue i Korsør: (Vægtet 20 %) 

 Graden af bynær placering i Korsør, herunder tæthed til offentlig transport 

o Oplæg til placering (såfremt organisationen ønsker at udnytte Lilleøvej 3 frem til 1. juli 2024, så 

skal oplægget indeholde organisationens plan efter 1. juli 2024.) 

 Graden af lokalernes egnethed til aktiviteter og samvær, herunder tilgængelighed. 

o Oplæg med beskrivelse af den fysiske ramme (såfremt organisationen ønsker at udnytte 

Lilleøvej 3 frem til 1. juli 2024, så skal oplægget indeholde organisationens plan efter 1. juli 

2024.) 

 

Kriterie 2: Organisationen har faglig viden om målgruppen af socialt udsatte (Vægtet 20 %) 

 Graden af de i organisationen opbyggede erfaringer med målgruppen af socialt udsatte 

o Oplæg om tilegnede erfaringer med målgruppen af socialt udsatte. 

o Oplæg om faglige metoder som tænkes anvendt i varmestuen. 

o Oplæg om typer af aktiviteter og samvær 

o Oplæg til hvordan borgerinddragelse indtænkes i tilbuddene om aktiviteter og samvær samt i 

den daglige drift af værestedet. 

 

Kriterie 3: Organisationen har faglig viden om organisering af drift af socialt tilbud (Vægtet 15 %) 

 Graden af de i organisationen opbyggede erfaringer med organisering af drift af socialt tilbud 

o Oplæg om såvel generelle som specifikke faglige erfaringer med organisering af drift af socialt 

tilbud, herunder specifikt drift af varmestue til socialt udsatte. 

Kriterie 4: Organisationen har et sammenhængene driftsgrundlag med balance mellem økonomi og 

indhold (Vægtet 30 %) 

 Graden af sammenhæng mellem et bæredygtigt driftsbudget og fagligt indhold 

o Oplæg til driftsbudget indeholdende definition af: 

 Åbningstid fordelt på dage/ugentlig basis. 

 Planlagte ugentlig aktivitets- og samværsvifte, herunder opfyldelse af Slagelse 

Kommunes minimumskrav til indhold.  

o Oplæg til bemanding/normering - fordelt med: 

 Ledelse 

 Fagligt uddannet personale (uddannelsesmæssig baggrund skal fremgå) 

 Ikke fagligt uddannet personale 

 

Kriterie 5: Organisationen har blik for og kompetencer til samarbejde med andre aktører og frivillige 

(Vægtet 15 %) 

 Graden af de i organisationen indbyggede erfaringer med tværgående samarbejdsflader, som virker 

understøttende for målgruppen. 

o Oplæg om etablering af samarbejdsflader 

o Oplæg omkring inddragelse og brug af frivillige 


